## پایان عملیات نظامی - عراق در دوران گذار (۵۷)

پنج شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۵ مه ۲۰۰۳
اشغال عراق - پایان استراتژی «شوگ و وحشت»

### رویدادهای نظامی پس از پایان عملیات نظامی

نیروهای آمریکایی دو تن از مقامات سابق دولت صدام حسین را دستگیر کردند.
چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳
یک مقام پنتاگون گفت: «یکی از این دو فرد فادیل محمد قریب، یک رهبر حزب بعث منطقه‌یی است و دیگری حامد یوسف حمادی، وزیر فرهنگ سابق رژیم بعثی می‌باشد»
قریب رهبر حزب سیاسی صدام در استانهای کر بلا و بابل بود. اسم او در ردیف ۲۸ لیست ۵۵ نفره مقامات سابق عراقی بود که آمریکا منتشر کرده بود.
حمادی هر چند اسمش جز لیست ۵۵ نفره نبود اما می‌تواند منبع اطلاعات مهمی در ردیابی اشیاء مسروقه در طول دوره جنک باشد.

### حمله به مقر حزب اسلامی عراق

چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳
خبرنگار الجزیره در بغداد گزارش داد که نیروهای آمریکایی به مقر حزب اسلامی عراق در شهر فلوچه در غرب بغداد یورش بردند.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره در قطر، خبرنگار الجزیره گفت که نیروهای آمریکایی بعد از یورش به برخی از اسناد و دستگاه‌های کامپیوتری دست یافتند.
وی به نقل از یکی از مقامات حزب اسلامی اظهار داشت که حدود ۴۰ تا ۵۰ تن از نیروهای آمریکایی قبل از آتش‌کشودن به مقر حزب اسلامی با حمایت تعدادی زرهی و تانک به محاصره این مقر پرداختند.
وی افزود که نیروهای آمریکایی بعد از بازرسی این مقر نسخه‌ای از قرآن را به همراه هفتاد و پنج هزار دینار عراق و دیگر مستغلات مصادره کردند.
مقامات حزب اسلامی دلیل این عملیات را انتشار شایعاتی درباره وجود شبه نظامیان در این حزب دانستند.
آنها تاکید کردند که حزبی که در سال ۱۹۶۰ تاسیس شده حزبی سیاسی است.

### مرگ شش کودک عراقی بر اثر انفجار یک بمب منفجر نشده

بهمین باستانی - رادیو فردا - چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳
در عراق شش کودک که در حال حمل یک بمب عمل نکرده بودند بر اثر انفجار آن کشته شدند. هفت کودک عراقی نیز در جریان این حادثه زخمی شدند. سخنگوی سازمان ملل گفت: این حادثه حاکی از جدیت مسئله بمبهای منفجر نشده در عراق است. مسئولان نظامی آمریکا و بریتانیا گفتند که در حال جمع آوری و نابود کردن بمبهای منفجر نشده در عراق هستند.

### لیست پایگاه‌های رادیو اکتیو عراق

چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳
به گفته سخنگوی بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل، تیم‌های آمریکایی جستجوگر سلاح‌های کشتار جمعی عراق لیست پایگاه‌های رادیو اکتیو در این کشور را در اختیار آمریکا قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه جنگ ملیشیا فلمینگ، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) گفت: «آمریکا پیش از این در اواسط ماه آوریل تقاضای یک چنین لیستی را کرده بود»
به گفته وی این فهرست که پس از سالها تحقیق و بررسی محققین برای به دست آوردن مدارک برنامه‌های ممنوعه هسته‌یی ارایه شده شامل ۱۰۰۰ پایگاه رادیو اکتیو و در بردارنده تحقیقات و امکانات بحرین و دادن تعداد بیمارستانها است.
روابط بین‌المللی (IAEA) و واشنگتن بر سر عدم توافق واشنگتن با بازگشت محققان به آمریکا برای ادامه تحقیقاتشان در رابطه با ارتباط عراق با برنامه‌های ممنوعه هسته‌یی است.

### پاول موفق به جلب همکاری روسیه نشد

پی پی سی - چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳
کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا گفته است کشورش و روسیه موفق نشده اند در مورد پیشنهاد واشنگتن برای پایان دادن به تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه عراق به توافق برسند.
آقای پاول پس از گفتگو با ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه در مسکو این مطلب را بیان کرد.

وی از مقامات آمریکایی خواسته است با این وضعیت به شکلی مناسب برخورد کند و آمریکاییان را منهدم کرده است که به حفاظت و امنیت این محل‌ها اهمیت لازم را نمی‌دهد.

## شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

مشاور سیاسی حکیم در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس بزودی روزنامه مجلس اعلا در عراق توزیع می‌شود.

خبرگزاری فارس: چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳

مشاور سیاسی محمد باقر حکیم گفت: روزنامه‌ای به نام «سوره» که در خارج از عراق به چاپ رسیده به زودی به دست مردم عراق خواهد رسید. «همام باقر حمودی» مشاور سیاسی حکیم در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در نجف از انتشار روزنامه مجلس اعلا، انقلاب اسلامی در عراق خبر داد و گفت: حدود ۱۰ هزار نسخه از این روزنامه و در کنار آن نیز سایر روزنامه‌ها در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.

## رویکرد روشنفکران عرب در جنگ عراق

### برزخ خطا و جبران

به نظر يك شهروند عراقی مقاومت در برابر يك مهاجم خارجی آسان تر از مقاومت در برابر دیکتاتور وطنی بود اما روشنفکران عرب هرگز این نکته را درک نکردند

### الشرق الأوسط

دکتر خالد الطراوی

همشهری - چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳

بغداد سقوط کرد و با آن بسیاری از تصورات و دیدگاه‌ها و تحلیل‌های روشنفکران و تحلیلگران عرب نیز فروریخت. روشنفکران عرب با ورود آمریکایی‌ها به بغداد پایتخت خلافت عباسی بدون مقاومتی قابل ذکر دچار دهشت و شگفتی و ناکامی عجیبی شدند. در واقع دهشت آنها پیش از آن بود که توده‌ها شگفت زده شوند.

انتظار می-رود آقای پاول از روسیه بخواهد از پیش-نویس قطعنامه مربوط به لغو تحریم های عراق حمایت کند. روسیه با لغو این تحریم ها مخالف است و اصرار دارد که قبل از هر چیز بازرسان تسلیحاتی-سازمان ملل باید تایید کنند که عراق سلاح های تخریب جمعی ندارد.

### تصویب پیمان مسکو در پارلمان روسیه

بی-بی-سی- چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲- ۱۴ مه ۲۰۰۳ مجلس نمایندگان روسیه، دوما پیمانی را تصویب کرده است که به موجب آن حجم زرادخانه های هسته ای روسیه و آمریکا کاهش خواهد یافت. بر اساس این موافقت نامه که به "پیمان مسکو" مشهور است، آمریکا و روسیه طی ده سال آینده کلاهک های هسته ای استقرار یافته خود را به دو سوم میزان فعلی کاهش خواهند داد. اقدام دوما روسیه در تصویب این پیمان با حدود دو ماه تاخیر و در پشت درهای بسته صورت گرفت. جنگ به رهبری آمریکا علیه عراق که روسیه با آن مخالف بود باعث تاخیر افتادن تصویب این پیمان در دوما شد. ولادیمیر پوتین-رییس-جمهوری روسیه که یک سال قبل این پیمان را با جرج بوش، همتای آمریکایی خود امضا کرد، روز سه شنبه از دوما خواست آن را تصویب کند. آقای پوتین پیمان تسلیحاتی با آمریکا را سند بسیار مهمی در زمینه ثبات استراتژیک خواند. کنگره آمریکا قبلا این پیمان را تصویب کرده است.

### دیگ چینی: تنها راه مبارزه با تروریسم تخریب شبکه های تروریستی است

خبرگزاری فارس: چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲- ۱۴ مه ۲۰۰۳ «دیگ چینی» - معاون رئیس-جمهور آمریکا روز گذشته گفت: تنها شیوه مقابله با تروریسم، تخریب شبکه های تروریستی است.

به گزارش سایت خبری وزارت دفاع آمریکا «دیگ چینی» معاون رئیس-جمهور آمریکا روز گذشته به همراه «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع آمریکا در موسسه «هودسون» در جمع خبرنگاران با اعلام این نکته که هیچ معاهده ای قادر به حل مشکل تروریسم نیست، گفت: ما باید تروریست ها را پیدا کنیم.

از دیگر سو «دیگ چینی» معاون رئیس-جمهوری آمریکا با اشاره به تاثیرات حادثه ۱۱ سپتامبر بر آمریکا گفت: بی شک این حادثه تاثیر بسزایی بر تاریخ آمریکا برجای گذاشت و بطوری که اتخاذ تصمیمهای

خطیر از سوی رئیس جمهور، جنگ افغانستان، عراق و مبارزه با تروریسم بخشی از پیامدهای حادثه فوق است.

## روزنامه‌های امروز آلمان و جهان

رادیو آلمان - چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۲ - ۱۴ مه ۲۰۰۳

توجه اصلی خود را به حملات تروریستی در عربستان سعودی اختصاص داده اند. علت و پیش زمینه های این حملات تروریستی در کانون توجه ستون تفاسیر روزنامه ها قرار داشته است. روزنامه آلمانی «نوبه اوزنبروکر تسایتونگ» در همین رابطه مینویسد: هرگاه دنبال ارتباط این حملات تروریستی باشیم، براحتی میتوانیم این ارتباط را در اوضاع کنونی بیابیم.